Initiate estis, quæ sublimè caput oculosque procaces geritis,
Ac aurum lapidibus permistum pretiosis,
Quæque mollibus vestibus delicata membra tegitis,
Dicite quot et quanta mortalibus connubium et vinculum offerant
220 Commoda, deinde vocabimus partem jugi expertem.
Ac illæ quidem sic statim turgide loquentur :
Audite, o chara soboles connubii, terrestrium regis,
Nos, quibus curæ sunt nuptiæ et vitæ vincula,
Generationis humanæ et sanguinis nostri legem
225 Constitutam ab æterni Patris Filio,
Cum Adamum costæ primum conjunxit,
Ut fructus ex homine homo nasceretur, ac per generationem,
Quamvis mortalis esset, maneret in sobole, ut in spica :
Hanc legem et amabile conjugium magnificantes,
230 Mutuum conjunctionem sectamur, et quia e terra originem traximus,
Terræ Deique legem antiquissimam amplectimur.
Naturæ enim quæ latum cælum sortitæ sunt,
Jugi expertes sunt, ac passionibus et molestiis sollicitudinibus
Superiores : mortalibus autem connubium et vinculum utilia sunt.
235 Utrumque enim hoc habent, ut et dulcium ramorum et amabilium
Fructuum radix sint, et dulcis vitæ optimum præsidium.
Primum Deus universorum genitor (Christe, fave
Legibus tuis sanctis impensius quam olim).
Inest autem universo vinculum amoris : siquidem terra et æther
240 Et pontus sobole, quæ connubii donum est, efflorescunt.
Quod si vere palmas alticomis inest lex amoris,

216 Ὑψικάρηνας. Sic tres Regg. Edit. ὀφεικάρηνας.
218 Περιβλεθέσσαι, τοῖς μέλεσι, poetica licentia,
vox conjuncta.
219 Λέξασ'. Ita Chig., Coisl. et Reg. Edit. men-
dose δέξασ'.

225 Ἥσι. Duo Regg. αἰσι.

226 Πλευρῇ συνέδησε. Reg. 990 πλευρῆσιν
ἔδησε.

227 Ἐκ δὲ γόνου. Regg. duo ἐκ δὲ γάμου.

229 Ὁμοζυγίην. Reg. 39, et Coisl. ὁμοζυγίαν.

230 Ἀλλήλους. Tres Regg. ἀλλήλους.

232 Φύσις. Regg. 993 φύσις.

237 Καὶ Ἰαθι, Χριστέ. Hæc verba habitu sensu carere
Billio visa sunt; eaque in sua versione expungenda
judicavit. Sensu tamen non caret; his enim, ut
Combesio videtur, antecœpuit quod opponi po-
terat, nempe his matrimonii laudibus, institutæ a
Christo virginitati plurimum detrahi, quod a se
poeta repellit. In mss. sup. lin. τοῖς σοῖς νόμοις
πάλιν ἐμπροσθεν ἢ πρὸ τούτου.

239 Τῷ δ' ἔπι. Coisl. sup. lin. ἐπὶ τούτῳ δέ.

241 Φοιρίζει. Vide Plin. Hist. nat., lib. xii, c. 4.

METRICA VERSIO.

Quæ sublimè caput geritis, vultusque procaces,
Intextumque aurum gemmis, quæ mollibus artus
Vestibus integitis, prodite, et dicite primæ,
Quæ bona conjugium pariat, quæ commoda portet:
Post autem inceptæ pro se quoque dicere partem
Fas erit. Ergo illæ tumido sic ore loquentur :
Audite, o dulcis thalami charissima proles,
Qui terram imperio terrenaque cuncta gubernat.
Nos, quibus est curæ thalamus thalamicque voluptas,
Legem, quam generi humano nostroque cruori
Numinis æterni soboles sanctissima fixit
(Inde ex quo primum lateri conjunxit amico
Primigenium illum Adamum, et costæ sociavit
Nempe hominem ut prodesset homo, natosque
[adempitæ,
[creando,